[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
«01»    02   2013г.

                 №49-П

О внесении изменений в распоряжение
Администрации Томского района от 31.05.2012 №213-П

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом  от 12.01.1996г. №7-ФЗ « О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 08.05.2010 №83-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»,  постановлением Администрации Томского района от 30.12.2011 №362 «Об утверждении порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного (автономного) учреждения»
СЧИТАЮ НЕОБХОДИМЫМ:

1. Внести изменения в распоряжение Администрации Томского района от  31.05.2012 №213-П «Об утверждении плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальному бюджетному учреждению здравоохранения Томского района «Моряковская участковая больница» на период с 01.06.2012 по 31.12.2012 год», изложив приложение к распоряжению в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Управлению Делами Администрации Томского района разместить настоящее распоряжение на сайте Томского района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации – начальника Управления по социальной политике В.П. Железчикова.
Глава Томского района

 В.Е. Лукьянов

В. С. Демьянов
927-392

Приложение № __ к распоряжению

Администрации Томского района

от 01.02.2013№49-П
УТВЕЖДАЮ:

Глава Томского района

 _______________В.Е. Лукьянов

«____»  _____________ 2012г.

м.п.

План финансово-хозяйственной деятельности

муниципального бюджетного учреждения здравоохранения  Томского района
«Моряковская участковая больница»

на период с 01.06.2012 по 31.12.2012 года

	КОДЫ

	Форма по КФД

	"01"  июня  2012 г.
	Дата
	01.06.2012г.

	Наименование муниципального бюджетного (автономного) учреждения
	Муниципальное бюджетное
	по ОКПО
	82629006

	 учреждение здравоохранения

	Томского района

	«Моряковская участковая больница»
	 ИНН
	7014048615

	КПП
	701401001

	Единица измерения: руб.
	тыс.руб.
	по ОКЕИ

	Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя
	 Администрация Томского района

	Адрес фактического местонахождения муниципального бюджетного (автономного) учреждения

	634516, Томская область, Томский район, с. Моряковский Затон, ул. Октябрьская №11

	I. Сведения о деятельности муниципального бюджетного (автономного) учреждения (далее - учреждение)

	1.1.  Цели   деятельности  учреждения  в  соответствии  с  федеральными законами, иными нормативными правовыми актами и уставом учреждения

	 сохранение и улучшение состояния здоровья прикреплённого населения на подведомственной территории, путём повышения доступности, эффективности и качества медицинской помощи, с помощью внедрения рациональных форм и методов оказания первичной медико-санитарной помощи

	1.2. Виды деятельности учреждения, относящиеся  к  его  основным  видам деятельности в соответствии с уставом учреждения

	1. Оказание скорой медицинской помощи;
2. Оказание медицинской помощи в стационарных  учреждениях.

	1.3. Перечень услуг (работ), относящихся в  соответствии  с  Уставом  к основным   видам   деятельности   учреждения,  предоставление  которых  для физических и юридических лиц осуществляющихся  за плату не установлен.

	II. Показатели финансового состояния учреждения

	Наименование показателя
	Сумма в тыс. руб.

	1. Нефинансовые активы, всего
	21984,00000

	из них:

	1.1. Общая балансовая стоимость недвижимого муниципального имущества, всего
	                                        16878,7000

	в том числе:

	1.1.1. Стоимость имущества, закрепленного собственником имущества за учреждением на праве оперативного управления
	                                       16878,70000

	1.1.2. Стоимость имущества, приобретенного учреждением за счет выделенных собственником имущества средств

	1.1.3. Стоимость имущества, приобретенного учреждением за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности

	1.1.4. Остаточная стоимость недвижимого муниципального  имущества
	5207,68000

	1.2. Общая балансовая стоимость движимого муниципального  имущества, всего
	                                        4003,64000

	в том числе:

	1.2.1. Общая балансовая стоимость особо ценного движимого имущества
	1138,71900

	1.2.2. Остаточная стоимость особо ценного движимого имущества
	511,15900

	II. Финансовые активы, всего
	2098,34000

	из них

	2.1. Дебиторская задолженность по доходам
	17,38000

	2.2. Дебиторская задолженность по расходам
	18,06000

	III. Обязательства, всего
	50,66000

	из них:

	3.1. Просроченная кредиторская задолженность

	3.2. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и  подрядчиками за счет средств местного бюджета

	3.3. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности
	                                             50,66000

III. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения  за счет субсидии
	Наименование показателя
	КОСГУ
	всего
	В том числе

Операции по лицевым счетам, открытым в финансовом органе, органах федерального казначейства

	Остаток средств на начало планируемого года

	Поступления, всего:

	5992,13432
	5992,13432

	в том числе

	Субсидии на выполнение муниципального задания (услуга 1)

	3669,79973

	3669,79973

	Субсидии на выполнение муниципального задания (услуга 2)

	2322,33459

	2322,33459

	Остаток средств на конец планируемого года

	Выплаты (расходы), всего:
	900
	5992,13432
	5992,13432

	в том числе:

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего:
	210
	4219,82234
	4219,82234

	из них:

	Заработная плата
	211
	3224,00000
	3224,00000

	Прочие выплаты
	212
	-
	-

	Начисления на выплаты по оплате труда
	213
	995,82234
	995,82234

	Оплата работ, услуг, всего
	220
	508,78932
	508,789,32

	из них

	Услуги связи
	221
	15,71773
	11,71773

	Транспортные услуги
	222

	Коммунальные услуги
	223
	280,63159
	280,63159

	Оплата потребления тепловой энергии
	223/201
	153,06592
	153,06592

	Оплата потребления электрической энергии
	223/202
	94,67351
	116,67351

	Оплата водоснабжения помещений
	223/203
	32,89216
	70,19812

	Арендная плата за пользование имуществом
	224
	-
	-

	Услуги по содержанию имущества
	225
	109,00000
	99,00000

	Прочие работы, услуги
	226
	103,44000
	110,44000

	Прочие расходы
	290
	-
	-

	Поступления нефинансовых активов, всего
	300
	1263,52266
	1263,52266

	из них:

	Увеличение стоимости основных средств
	310
	-
	-

	Увеличение стоимости материальных запасов
	340
	1263,52266
	1263,52266

	медикаменты
	340/204
	192,00000
	192,00000

	оплата ГСМ
	340/205
	693,40100
	693,40100

	продукты питания
	340/206
	97,00000
	97,00000

	мягкий инвентарь
	340/207
	76,23600
	76,23600

	запасные части
	340/208
	105,00700
	105,00700

	прочие расходные материалы
	340/209
	99,87866
	99,87866

1.1. Оказание скорой медицинской помощи (услуга 1)

	Наименование показателя
	КОСГУ
	всего
	В том числе

Операции по лицевым счетам, открытым в финансовом органе, органах федерального казначейства

	Остаток средств на начало планируемого года

	Поступления, всего:

	3659,79973
	3659,79973

	в том числе

	Субсидии на выполнение муниципального задания (услуга 1)

	3659,79973
	3659,79973

	Остаток средств на конец планируемого года

	Выплаты (расходы), всего:
	900
	3659,79973
	3659,79973

	в том числе:

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего:
	210
	2534,55125
	2534,55125

	из них:

	Заработная плата
	211
	1937,0000
	1937,0000

	Прочие выплаты
	212
	-
	-

	Начисления на выплаты по оплате труда
	213
	597,55125
	597,55125

	Оплата работ, услуг, всего
	220
	346,84082
	346,84082

	из них

	Услуги связи
	221
	15,71773
	15,71773

	Транспортные услуги
	222

	Коммунальные услуги
	223
	223,74309
	223,74309

	Оплата потребления тепловой энергии
	223/201
	112,13924
	112,13924

	Оплата потребления электрической энергии
	223/202
	82673,51
	82,67351

	Оплата водоснабжения помещений
	223/203
	28,93034
	28,93034

	Арендная плата за пользование имуществом
	224

	Услуги по содержанию имущества
	225
	58,00000
	58,0000

	Прочие работы, услуги
	226
	49,38000
	49,38000

	Прочие расходы
	290

	Поступления нефинансовых активов, всего
	300
	778,48560
	778,48560

	из них:

	Увеличение стоимости основных средств
	310

	Увеличение стоимости материальных запасов
	340
	778,48560
	778,48560

	медикаменты
	340/204
	40,00000
	40,00000

	оплата ГСМ
	340/205
	534,40100
	534,40100

	продукты питания
	340/206

	мягкий инвентарь
	340/207
	62,99200
	62,99200

	запасные части
	340/208
	75,00600
	75,00600

	прочие расходные материалы
	340/209
	66,00866
	66,00866

1.2. Оказание медицинской помощи в стационарных учреждениях (услуга 2)
	Наименование показателя
	КОСГУ
	всего
	В том числе

Операции по лицевым счетам, открытым в финансовом органе, органах федерального казначейства

	Остаток средств на начало планируемого года

	Поступления, всего:

	2332,33459
	2332,33459

	в том числе

	Субсидии на выполнение муниципального задания (услуга 2)

	2332,33459
	2332,33459

	Остаток средств на конец планируемого года

	Выплаты (расходы), всего:
	900
	2332,33459
	2332,33459

	в том числе:

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего:
	210
	1685,27109
	1685,27109

	из них:

	Заработная плата
	211
	1287,00000
	1287,00000

	Прочие выплаты
	212

	Начисления на выплаты по оплате труда
	213
	398,27109
	398,27109

	Оплата работ, услуг, всего
	220
	161,94850
	161,94850

	из них

	Услуги связи
	221

	Транспортные услуги
	222

	Коммунальные услуги
	223
	56,88850
	56,88850

	Оплата потребления тепловой энергии
	223/201
	40,92668
	40,92668

	Оплата потребления электрической энергии
	223/202
	12,00000
	12,00000

	Оплата водоснабжения помещений
	223/203
	3,96182
	3,96182

	Арендная плата за пользование имуществом
	224

	Услуги по содержанию имущества
	225
	51,00000
	51,00000

	Прочие работы, услуги
	226
	54,06000
	54,06000

	Прочие расходы
	290

	Поступления нефинансовых активов, всего
	300
	485,11500
	485,11500

	из них:

	Увеличение стоимости основных средств
	310

	Увеличение стоимости материальных запасов
	340
	485,11500
	485,11500

	медикаменты
	340/204
	152,00000
	152,00000

	оплата ГСМ
	340/205
	159,00000
	159,00000

	продукты питания
	340/206
	97,00000
	97,00000

	мягкий инвентарь
	340/207
	13,24400
	13,24400

	запасные части
	340/208
	30,00100
	30,00100

	прочие расходные материалы
	340/209
	33,87000
	33,87000

2. За счет приносящей доход деятельности
	Наименование показателя
	КОСГУ
	всего
	В том числе

Операции по лицевым счетам, открытым в финансовом органе, органах федерального казначейства

	Остаток средств на начало планируемого года

	302,99000
	302,99000

	Поступления, всего:

	600,00000
	600,00000

	в том числе

	Поступления от оказания учреждением услуг (выполнения работ)

	60,00000
	60,00000

	Поступления от иной приносящей доход деятельности

	310,00000
	310,00000

	Поступления от сдачи в аренду имущества

	230,00000
	230,00000

	Остаток средств на конец планируемого года

	Выплаты (расходы), всего:
	900
	902,99000
	902,99000

	в том числе:

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего:
	210
	187,49000
	187,49000

	из них:

	Заработная плата
	211
	144,00000
	144,00000

	Прочие выплаты
	212

	Начисления на выплаты по оплате труда
	213
	43,49000
	43,49000

	Оплата работ, услуг, всего
	220
	384,00000
	384,00000

	из них

	Услуги связи
	221

	Транспортные услуги
	222

	Коммунальные услуги
	223

	Оплата потребления тепловой энергии
	223/201

	Оплата потребления электрической энергии
	223/202

	Оплата водоснабжения помещений
	223/203

	Арендная плата за пользование имуществом
	224

	Услуги по содержанию имущества
	225
	120,00000
	120,00000

	Прочие работы, услуги
	226
	264,00000
	264,00000

	Прочие расходы
	290
	56,00000
	56,00000

	Поступления нефинансовых активов, всего
	300
	275,50000
	275,50000

	из них:

	Увеличение стоимости основных средств
	310
	35,00000
	35,00000

	Увеличение стоимости материальных запасов
	340
	240,50000
	240,50000

	медикаменты
	340/204
	32,00000
	32,00000

	оплата ГСМ
	340/205

	продукты питания
	340/206
	8,00000
	8,00000

	мягкий инвентарь
	340/209

	запасные части
	340/208

	прочие расходные материалы
	340/209
	200,50000
	200,50000

3.Субсидии на иные цели
	Наименование показателя
	КОСГУ
	всего
	В том числе

Операции по лицевым счетам, открытым в финансовом органе, органах федерального казначейства

	Остаток средств на начало планируемого года

	Поступления, всего:

	431,52072
	431,52072

	в том числе

	Субсидии на иные цели

	431,52072
	431,52072

	Остаток средств на конец планируемого года

	Выплаты (расходы), всего:
	900
	431,52072
	431,52072

	в том числе:

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего:
	210
	431,52072
	431,52072

	из них:

	Заработная плата
	211
	327,96676
	327,96676

	Прочие выплаты
	212
	-
	-

	Начисления на выплаты по оплате труда
	213
	103,55396
	103,55396

	Оплата работ, услуг, всего
	220

	из них

	Услуги связи
	221

	Транспортные услуги
	222

	Коммунальные услуги
	223

	Оплата потребления тепловой энергии
	223/201

	Оплата потребления электрической энергии
	223/202

	Оплата водоснабжения помещений
	223/203

	Арендная плата за пользование имуществом
	224

	Услуги по содержанию имущества
	225

	Прочие работы, услуги
	226

	Прочие расходы
	290

	Поступления нефинансовых активов, всего
	300

	из них:

	Увеличение стоимости основных средств
	310

	Увеличение стоимости материальных запасов
	340

	медикаменты
	340/204

	оплата ГСМ
	340/205

	продукты питания
	340/206

	мягкий инвентарь
	340/207

	запасные части
	340/208

	прочие расходные материалы
	340/209

Главный врач

_______________
В. С. Демьянов
Главный бухгалтер

 ______________
Г. Г. Рейтер
Исполнитель

______________      Л. И. Онищенко
тел. 927-438

 "_____"________________ 20____ г.